per moritur. Habebit certe omni modo a Deo impassibilitatem. Ab humoribus enim inordinatis causas aiunt procedere passionum. Sed iam desiderat corpus nostrum levitatem, secundum eam nimirum quam habet ex aere portionem, ne ipso onere sui molestum. Tanta itaque futura est credenda corporum levitas et agilitas bonorum, ut possint si velimus, absque omni mora seu difficultate, ipsam quoque cogitationum nostrarum sequi ad omnia velocitatem. Quid ultra deest ad perfectam corporis beatitudinem? Sola utique pulchritudo. Hanc perfectissimam habituri, non immerito possumus attribuere ei parti quam habemus ab igne. *Salvatorem enim exspectamus, ut ait Apostolus, qui reformabit corpus humilitatis nostrae, configuratum denique corpori claritatis suae, exhibens quod pollicitus est* (Phil 3,20-21), *quoniam fulgebunt iusti sicut sol in regno Patris eorum* (Mt 13,43). Sicut ergo replebit animas nostras Deus, cum fuerit in eis perfecta scientia, perfecta iustitia, perfecta laetitia, sic replebitur maiestate eius omnis terra nostra, cum fuerit corpus immortale, impassibile, agile, configuratum denique corpori claritatis suae. Et tunc veraciter dici poterit quod quidam poeta dixit: «O terque quaterque beatis». Nemo digne pensare valet quanta erit illa laetitia, quanta gloria, quando Deum videbimus ubique praesentem, et universa gu-

gloria, cuando veamos a Dios presente en todas partes y gobernándolo todo. De tal modo nos será conocido y clarísimo que parezca el espíritu de cada uno de nosotros, de uno en otro, en Sí mismo *en el cielo nuevo y una tierra nueva* (Ap 21,1), y en toda criatura que ahora existiere. Librados de todo mal, y repletos perfectamente de todo bien, lo contemplaremos y lo veremos, porque Él es Dios (cf. Sal 45,11), de quien seremos llenados, *cuando Él lo sea todo en todos* (1 Cor 15,28). Sin duda alguna Él será el fin de nuestros deseos, a quien vemos sin fin, amaremos sin fastidio, alabaremos sin fatiga. Pero ¿quién será capaz de todo esto? Indudablemente el que sea hallado fiel sobre las minucias que ha recibido en el tiempo de su prueba; esto es, sobre sus sentidos, sobre sus acciones y sobre sus apetitos, que ha recibido para administrarlos, de modo que en ellos sea probado cuán fiel ha sido a su Señor (cf. Mt 25,21). Sepa, pues, el siervo de Cristo que posee su vaso para la santificación y el honor (cf. 1 Tes 4,4); y glorifique y lleve a Dios en su cuerpo (cf. 1 Cor 6,20): hasta que alcance la paz (cf. Heb 12,14). Amén.

bernantem. Ita erit nobis notus atque conspicuus, ut videatur spiritu a singulis nobis, videatur ab altero in altero, videatur in se ipso, videatur in caelo novo, et in terra nova (cf. Ap 21,1), atque in omni quae nunc fuerit creatura. Ab omni malo liberati, et omni bono perfecte impleti, vacabimus et videbimus, quia ipse est Deus (cf. Ps 45,11), quo pleni erimus quando erit omnia in omnibus (cf. 1 Cor 15,28). Ipse nimirum erit finis desideriorum nostrorum, quem sine fine videmus, sine fastidio amabimus, sine fatigatione laudabimus. Sed et ad haec quis idoneus? Sine dubio qui fidelis invenietur super pauca quae accepit militiae suae tempore; id est, super sensus, super actus, et super appetitus suos, quos suscepit regendos, ut in his probetur quam fidelis sit Domino suo (cf. Mt 25,21). Sciat ergo servus Christi vas suum possidere in sanctificatione et honore (cf. 1 Thess 4,4), et glorificet et portet Deum in corpore suo (cf. 1 Cor 6,20): sectetur pacem (cf. Heb 12,14). Amen.